[34] Exinde mox civitatis Perusinae dominus Braccius receptus est. Duae in ea urbe partes sunt, alii Nobiles, alii Raspantes appellantur, *jamque multis saeculis inimici inter se fuerunt, ut numquam partes hae simul in urbe fuerint. Tunc autem Nobiles exulabant, quos Braccius expulsis Raspantibus introduxit, et adhuc ibi sunt. Raspantes*¹ per varias Italiae civitates exulant. Post haec Braccius Tudertum, Civitatem Castellanam pluresque alias urbes ecclesiae sui juris fecit, *dicens indignum esse tantum dominium subesse sacerdotibus, quos solis decimis contentari debere dicebat, quamvis vir sine religione nec decimas eis dedisset.*²

[35] Sic nomen ejus grande factum est, timerique *ubique*³ coepit. Florentini XX milia, Senenses VI milia, Lucani IV milia sibi in annos dabant, ne eos offenderet. Nec sic fidelis Lucano domino fuit, namque⁴ cum Florentinorum litteris accepisset tyrannum⁵ illum extra Lucam esse morarique in Petra Sancta, repente die noctuque iter fecit priusque in agro Lucano visus est quam venturus audiretur, quamvis plurium dierum iter cum exercitu facturum⁶ esset, cepissetque tunc Lucam, nisi Jacobus, Marci filius, civis Senensis⁷, per celerem nuntium Lucanum dominum⁸ de adventu Braccii Braccii praemonuisset. Qui vix⁹ duabus horis ante Lucam intravit, quam Braccius veniret. Asportavit¹⁰ tamen Braccius magnam praedam pluresque captivos adduxit¹¹. *Tyrannus, qui tunc Lucam tenebat, ex vili gradu arripuerat dominatum. Post cum fratrem timeret, cum eum de adulterio convicisset, neci dedit. Post longum tempus, cum Florentini eum obsedissent, sive fictum fuit sive verum, prodicionis contra ducem Mediolani, qui Franciscum Sfortiam sibi in auxilium miserat, accusatus per Antonium Petruccium, equitem Senensem, captus est et in Lombardiam ductus in carcere mortuus est.*¹²

[36] Post haec Filippus, Mediolanensium tyrannus, audita hominis fama praeponere suis eum¹³ exercitibus voluit, quinque milia *equitum sub stipendio sibi tenere et annis singulis centum milia*¹⁴ ultra stipendium dare. Sed homo cordatus sibi militare voluit, nec enim desparabat Italiae¹⁵ sibi regnum vindicare.

¹ jamque multis ... Raspantes : hos Braccius expulit et MA

² dicens indignum ... dedisset *omit.* MA

³ *omit.* MA

⁴ nam MA

⁵ Florentinorum litteris ... tyrannum : accepisset ex Florentinorum litteris Braccius MA

⁶ factururus V

⁷ civis Senensis : omnes Senenses MA

⁸ *omit.* HE

⁹ mox MA

¹⁰ apportavit MA

¹¹ advexit MA

¹² tyrannus qui ... est *add. in marg.* V, X; *omit.* MA